SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 198, DE 09 DE JUNHO DE 2025.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E

HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de
acordo com o Artigo 73 do Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73,
inciso IV e conforme processo n. 23081.069280/2025-80, resolve:

 I – DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para comporem o
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas Públicas,
conforme previsto no Regulamento Geral da Pós-Graduação Stricto Sensu da UFSM:

Prof. Fabio Jardel Gaviraghi, SIAPE 1806102 - presidente;
Profª Cristina Kologeski Fraga, SIAPE 2561222 - Coordenadora substituta;
Profª Fernanda Nunes da Rosa, SIAPE 1257796;
Prof. Guilherme Emanuel Weiss Pinheiro, SIAPE 3039239;
Prof. Jairo da Luz Oliveira, SIAPE 1886719;
Profª Laura Regina da Silva Camara Mauricio da Fonseca, SIAPE 3122782;
Profª Liliana Soares Ferreira, SIAPE 1559576;
Profª Nadianna Rosa Marques, SIAPE 1123162;
Profª Rosane Janczura, SIAPE 1938491;
Profª Sheila Kocourek, SIAPE 3557203;
Acad. Edenilson Santos Novais, matrícula 202560921 - representante discente;
Acad. Lisiane Pinto Correia, matrícula 202560976 - representante discente suplente.

II – REVOGAR PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 057, DE 09 DE

JANEIRO DE 2025.

III - DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 2 (dois) anos.

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_198.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.069280/2025-80
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

09/06/2025 08:54:28

Código Verificador: 5776815

Código CRC: f9feaa00

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5776815&crc=f9feaa00
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5776815&crc=f9feaa00
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5776815&crc=f9feaa00